



Národní hřebčín Kladruhy nad Labem, státní příspěvková organizace
533 14 KLADRUBY NAD LABEM
IČO 72048972, DIČ CZ 72048972

organizace byla zřízena podle ustanovení § 54, odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a § 4b zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů dne 15.10.2009

Zadavatel: **Národní hřebčín Kladruhy nad Labem, s. p. o.**
Se sídlem: Kladruhy nad Labem 1, 533 14 Kladruhy nad Labem
Zastoupena: Ing. Jiří Machek, ředitel
IČO: 720 48 972

Název veřejné zakázky: **Realizace provozně stravovacího objektu**
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“)

Zadavatel obdržel ve lhůtě k podání nabídky žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č. 13: *Na základě podkladů předložených k ocenění elektroinstalace nelze ocenit svítidla. Ani ve výkazu výměr ani v projektové dokumentaci není uvedeno o jaká svítidla se jedná. Legenda popisuje pouze svítivost a krytí. Nejsou uvedeny požadované parametry pro ocenění. Navíc je v hlavičce uvedeno, že veškerá svítidla se mají konzultovat s investorem.*

Prosím o doplnění knihy svítidel nebo upřesnit jednotlivá svítidla, aby se dala ocenit.

Odpověď č. 13: Bližší specifikace svítidel je uvedena v dokumentu Základní parametry svítidel, který je přiložen k této odpovědi (soubor s názvem 16-62-E-Sv-1.doc).

Dotaz č. 14: *Ve výkazu výměr - část MaR není uvedena dodávka a instalace PC, ale je nakreslen v PD - část "Regulační schema". Žádáme o informaci, zda má být součástí ceny.*

Odpověď č. 14: PC není součástí ceny. Bude použito PC v majetku investora, které investor určí.

Dotaz č. 15: *V požadavcích na prokázání profesní způsobilosti - bod 6.2 c) 2. - požadujete autorizaci pro obor "Technika prostředí staveb", ale není blíže stanovena specializace. Prosíme o doplnění. Lze nahradit stavbyvedoucího (s autorizací Technika prostředí staveb) vedoucím montáží? To je daleko běžnější post. U stavbyvedoucího se požaduje autorizace pro pozemní stavby.*

Odpověď č. 15: Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v rámci prokazování splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložil osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů,





Národní hřebčín Kladruhy nad Labem, státní příspěvková organizace
533 14 KLADRUBY NAD LABEM
IČO 72048972, DIČ CZ 72048972

organizace byla zřízena podle ustanovení § 54, odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a § 4b zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů dne 15.10.2009

pro obor „Technika prostředí staveb“, a to ve vztahu k nejméně jedné osobě. Tuto osobu tak nelze nahradit „vedoucím montáží“.

Dotaz č. 16: V PD VZT v Knize standardů je uvedeno, že: V souladu s názorem EVIA lze toto zařízení deklarovat jako procesní VZT, která je vyjmuta z působení nařízení komise EU č.1253/2014 - tzv. Ekodesign větracích jednotek.

Dle informace našich dodavatelů VZT o Nařízení EU č. 1253/2014 Ekodesign toto Nařízení nepřipouští žádné výjimky a musí se jím řídit všichni výrobci VZT jednotek v EU.

Vzhledem k tomu, že v předané projektové dokumentaci VZT jsou vzduchotechnické jednotky, které neodpovídají tomuto nařízení, žádáme zadavatele o vyjádření, jakým způsobem bude postupováno při realizaci, ukáže-li se, že navržené VZT jednotky nebude možné vyrobit a zabudovat do stavby?

Odpověď č. 16: Dle našich zkušeností a našeho názoru je situace následující. Nařízení EU č. 1253/2014 obsahuje nejasné body, které jsou překládány a vysvětlovány různými způsoby. Odborná veřejnost v současné době čeká na jednoznačné metodické pokyny tvůrců nařízení, aby došlo k precizování a jednoznačnému výkladu uvedeného nařízení.

V této zakázce jsme postupovali dle dostupného výkladu směrnice sdružením EVIA a v souladu s překladem ing. Miloše Laina Ph.D. k této problematice (text Ing. Laina byl publikován a je dostupný zde: <http://vetrani.tzb-info.cz/13613-pozadavky-na-ekodesign-vetracich-jednotek>).

Jednotky použité v dokumentaci pro provádění stavby byly konzultovány s výrobcí VZT jednotek. V současné době jsou na trhu dostupné jednotky několika výrobců, které projektem nastavené parametry splňují. Stejným způsobem bylo v letošním roce postupováno již ve více realizacích.

V Kladruzech nad Labem dne 16. 12. 2016

NÁRODNÍ HŘEBČÍN KLADRUBY NAD LABEM,

státní příspěvková organizace

533 14 Kladruhy nad Labem č.p. 1

IČ: 72048972 DIČ: CZ72048972

Lenka Suchánková

Administrátorka veřejných zakázek

Národního hřebčína Kladruhy nad Labem, s. p. o.

